ejusdem 1. Paucis post diebus, nempe VI idus aug . mensæ epis

copi annexuit ecclesiam S. Stephani de Tescone ” , cum suis perti

nentiis , quæ prius Tolosanäe sedi annexa erat. Bertrandus cameræ

apostolicæ solvit 5 Augusti , ex regestis Vaticani. At dum recederet a

curia ut Ecclesiam suam salutaret, in itinere decessit.

APPENDICE I.

Montalbanensis ecclesia in episcopalem erecta a qualibet servituto

liberatur 3 .

Joannes Episcopus , servus servorum Dei , ad perpetuam memoriam .

Nuper ex certis, manifestis et rationabilibus causis , monasterium

de Monte-Albano ordinis S. Benedicti, tunc Cadurcensis diæcesis , in

ecclesiam ereximus cathedralem , certam sibi assignaturi diæcesim

a Tholosana quondam dicecesi decidendam , ipsamque sic erectam

ecclesiam cum suis capitulo et dicecesi, ab omni jurisdictione,

potestate et subjectione Bituricensis et Narbonensis archiepiscoporum ,

ac Cadurcensis et quondam Tholosani episcoporum , capitulorum et

etiam abbatum, atque conventuum et ordinariorum quorumlibet

aliorum ecclesiasticorum , quibus quomodolibet fuerat huc usque

subjecta, perpetuo eximentes , prout hoc latius in nostris litteris

aliis inde confectis continetur. Verum quia præfatum quondam

monasterium de Monte-Albano in certis annuis censibus , et aliis

quibusdam præstationibus et servitiis , Cadurcensi Ecclesiæ et monas

terio Casa-Dei dicti ordinis, Claromontensis diæcesis, cui cum mem

bris suis pleno jure suberat , tenebatur, Nos ex novi et debiti præ

rogativa honoris, præfatam de Monte-Albano ecclesiam , plena quoad

Voir cette pièce ci-après, Appendice n° 1 .

* Cette bulle est rapportée ci -après, Appendice nº 2 .

• Rapporté aux Instrumenta , col . 203, nº XIX, d'après les Sammarthani.
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hoc gaudere libertate volentes, ipsam cum omnibus membris suis,

intra constituendam sibi diæcesim consistentibus, quoad archiepisco

pos et episcopos memoratos et ecclesias ac capitula eorumdem , necnon

et cum membris eisdem ubilibet consistentibus , quoad præfatum

monasterium Casæ- Dei et abbatem et conventum ejusdem ab omni

censu , præstatione, servitio , subjectione et obedientia qualibet, de

consilio fratrum nostrorum et apostolicæ plenitudine potestatis prorsus

absolvimus et totaliter liberamus, jura superioritatis et quælibet alia

ad prædictum monasterium Casæ-Dei spectantia, in dictam de Monte

Albano ecclesiam transferentes, et omnia illa et singula penes eam

volentes plene et integraliter perpetuo remanere. Nulli ergo omnino

hominum , etc. Dalum Avenione III cal. Augusti, pontificatus nostri

anno primo .

APPENDICE II .

Jobannos XXII ecclesiam S. Stephani de Tescone cum suis porti.

nentiis annectit monsæ episcopali Montis - Albani '.

Johannes episcopus, servus servorum Dei , venerabili fratri Bertrando

episcopo Montis-Albani , salutem et apostolicam benedictionem .

Pridem ex certis , manifestis et rationabilibus causis quæ ad hoc

nostrum animum induxerunt villam de Monte - Albano, quæ dudum

de Caturcensi diæcesi existebat, ut pote locum nobilem et insignem

multisque commoditatibus præditum , ad Dei laudem et gloriam, et

exaltationem catholicæ fidei, et divini cultus augmentum , de fratrum

nostrorum consilio et apostolicæ plenitudine potestatis in civitatem

ereximus, et civitatis vocabulo duximus decorandam , auctoritate apos

tolica decernendo ut regularis ecclesia S. Theodardi sita in civi

tate prædicta Montis-Albani ; quæ dudum monasterio Case - Dei ad

Romanam ecclesiam nullo medio pertinenti , ordinis sancti Benedicti ,

" Aux Instrumenta , col . 203-208 .

IV .
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Claromontensis diæcesis nullo modo subjacebat , esset et de cetero

haberetur perpetuo ecclesia cathedralis , ipsamque ecclesiam cum omni

bus juribus et pertinentiis suis ab omni jurisdictione , potestate et

dominio dictorum filiorum abbatis et conventus ejus lem monasterii

Casa-Dei in perpetuum liberandam duximus et totaliter eximendam ,

ac præfata ecclesiæ Montis-Albani de novo in cathedralem erectæ ,

tibique et successoribus tuis qui pro tempore fuerint episcopi Montis

Albani de annuis proventibus et redditibus olim episcopatus Tolosani,

in quibus olim episcopatus Tolosanus tam affluenter tamque magni

fice abundabat, quod absque ejus dispendio multi ex annuis reddi

tibus et proventibus dictæ mensæ pontifices juxta pontificalis status

decentiam poterant sustentari , quinque millia librarum turonensium

parvorum bonorum percipienda integre a te dictisque successoribus

tuis anno quolibet donanda duximus auctoritate apostolica et etiam

deputando, prout in nostris litteris inde confectis plenius continetur .

Cum autem pro eo quod tua dioecesis nondum existat limitata , dic

tique redditus et proventus non fuerint tibi in certis distinctis locis

atque partibus assignati in prædicta quondam Tolosani diæcesi, nullum

locum congruum habeas ad quem pro exercenda jurisdictione ponti

ficalis officii valeas declinare . Nos attendentes quod ecclesia S. Ste

phani de Tescone dictæ quondam Tolosanæ diæcesis, quæ ad mensam

quondam episcopi Tolosani pertinebat cum hospitiis, domibus , om

nibus juribus et pertinentiis dictæ civitatis de Monte -Albano consis

tens , est tibi et mensæ tuæ episcopali multum accomoda et plurimum

opportuna , et quod propter contiguitatem et vicinitatem ipsius decet

et expedit ut in distinctione , limitatione et assignatione dictæ dice

cesis facienda , dicta ecclesia de Tescone , infra dictam diæcesim

Montis -Albani consistat, prædictam ecclesiam de Tescone cum hospi

tiis, domibus , omnibusque juribus et pertinentiis suis mensæ episco

pali Montis-Albani , tibique ac tuis successoribus in perpetuum dona

mus, concedimus et etiam applicamus , tibi apprehendi per te vel

alium , seu alios corporalem possessionem ejusdem ecclesiæ de

Tescone , hospitiorum, domorum , ac jurium et pertinentiarum ipsarum ,

et retinendi eamdem nomine dictæ mensæ , ac percipiendi fructus et

redditus et proventus ipsorum , et in usus dictæ mensæ integraliter

convertendi, non obstantibus quibuscumque litteris, administratori

bus seu procuratoribus, vel quibuscumque aliis , quocumque nomine
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censeantur , ad gerendam curam , gubernationem et administrationem

in spiritualibus et temporalibus ecclesiæ ac civitatis et quondam

diocesis Tolosanæ per nos deputatis , eis directis , quas ad ecclesiam

de Tescone, hospitia, domos, jura et pertinentias supradicta volumus

non extendi, nec eorum prætextu administratores seu procuratores

prædictos in eis jurisdictionem vel administrationem aliquam spiri

tualiter vel temporaliter exercere , sed ipsa dumtaxat ad tuam ac

successorum tuorum et episcoporum Montis - Albani qui erunt pro tem

pore , jurisdictionem et dispositionem in spiritualibus et temporalibus

plenarie ex nunc auctoritate apostolica decernimus pertinere , con

tradictoresque quoslibet et rebelles, si qui fuerint , per censuram

ecclesiasticam , appellatione postposita compescendo, concedimus tibi

plenam auctoritate presentium facultatem . Nulli ergo hominum liceat

banc paginam nostræ donationis , concessionis, applicationis , volun

tatis et constitutionis infringere , vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attemptare presumpserit , indignationem Omnipotentis

Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se noverit incur

Datum Avenione sexto idus Augusti , pontificatus nostri

anno primo.

surum .

1
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SOMMAIRE . - 1. Notification de l'élection de Guillaume par les bulles Ad